
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 306/2021                                

Lagoa de Dentro, 14 de dezembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora VALBENIZE BELARMINO 

MENDES, Matrícula 80009, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA ADMINISTRÇÃO, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Administração deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA N° 307/2021                                

Lagoa de Dentro, 14 de dezembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor RODRIGO PAULO DO 

COUTO SOARES GUARANA, Matrícula 80337, ocupante do 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do 

Gabinete do Prefeito deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 308/2021                                

Lagoa de Dentro, 14 de dezembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor DANIEL SILVA DE LIMA, 

Matrícula 80048, ocupante do cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR ESCOLAR NÍVEL I, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA N° 309/2021                              

Lagoa de Dentro, 14 de dezembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora SANDRA CLAUDINO DE 

LIMA, Matrícula 81228, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO SAÚDE DO IDOSO, 

símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 310/2021                              

Lagoa de Dentro, 14 de Dezembro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora JÉSSICA GOMES DE 

OLIVEIRA, Matrícula 81224 para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO UNIDADE III, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA N° 311/2021                               

Lagoa de Dentro, 14 de Dezembro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora ANA KELLY SILVA 

PEREIRA, Matrícula 81224, ocupante o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 312/2021                             

Lagoa de Dentro, 14 de Dezembro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora MICHELLE SILVA DE 

OLIVEIRA, Matrícula 81000, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO UNIDADE II, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA N° 313/2021                       

Lagoa de Dentro, 14 de Dezembro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor PEDRO COSTA DA SILVA, 

Matrícula 80261, ocupante do cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 314/2021                               

Lagoa de Dentro, 14 de dezembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ JÚNIOR DA SILVA, 

Matrícula 82029, ocupante do cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DE TRANSPORTE, símbolo PMLD-CC-

VII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro de 2021 revogados as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


